www.tridonic.com 1Änderungen vorbehalten. Angaben ohne Gewähr.
Datenblatt 04/16-LED197-15
LED / OLED Light Engine
LED Linear / Fläche
Produktbeschreibung
•	 Ideal für Linear- und Flächenleuchten
•	Lichtstrombereich 330 – 1.840 lm
•	LED-Systemlösung mit herausragender Systemeffizienz bis zu

aufnahme
bei tp = 65 °C1
Lichtausbeute
Modul
bei tp = 25 °C
Lichtausbeute
Modul
bei tp = 65 °C
Lichtausbeute
System
bei tp = 65 °C
Farb-
wiedergabe-
index Ra
Betriebsmodus HE bei 250 mA
STARK-LLE-G3-24-140-325-830 830/359 350 lm 330 lm 250 mA 7,6 V 9,5 V 2,1 W 160 lm/W 155 lm/W 136 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-140-325-840 840/359 360 lm 340 lm 250 mA 7,6 V  9,5 V 2,1 W 165 lm/W 160 lm/W 140 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-280-650-830 830/359 670 lm 640 lm 250 mA 15,3 V 18,9 V 4,3 W 153 lm/W 149 lm/W 131 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-280-650-840 840/359 690 lm 660 lm 250 mA 15,3 V 18,9 V 4,3 W 159 lm/W 153 lm/W 135 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-280-650-850 850/359 750 lm 710 lm 250 mA 15,3 V 18,9 V 4,3 W 172 lm/W 165 lm/W 145 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-560-1300-830 830/359 1.340 lm 1.280 lm 250 mA 30,7 V 37,7 V 8,6 W 153 lm/W 149 lm/W 131 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-560-1300-840 840/359 1.380 lm 1.320 lm 250 mA 30,7 V 37,7 V 8,6 W 159 lm/W 153 lm/W 135 lm/W > 80
Betriebsmodus HO bei 300 mA
STARK-LLE-G3-24-140-325-830 830/359 410 lm 380 lm 300 mA 7,8 V 9,6 V 2,6 W 152 lm/W 147 lm/W 130 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-140-325-840 840/359 420 lm 400 lm 300 mA 7,8 V 9,6 V 2,6 W 158 lm/W 152 lm/W 134 lm/W > 80
STARK-LLE-G3-24-280-650-830 830/359 780 lm 740 lm 300 mA 15,6 V 19,3 V 5,2 W 147 lm/W 142 lm/W 125 lm/W > 80